币 637.50万元。吉林亚泰医药产业园管理有限公司于 2018年 2月 28日以部分闲置募集资金人民币 30,000万元在中国光大银行股份有限公司长春分行

办理了结构性存款业务，年利率 4.5%，交易日 2018年 2月 28日，到期日 2018年 8月 6日。

2、 利润分配情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

2017 年年度报告

244 / 257

拟分配的利润或股利 0.05

经审议批准宣告发放的利润或股利

2018年 4月 12日，公司第十一届董事会第四次会议审议通过了《公司 2017年度利润分配方案》，公司拟以 2017年 12月 31日总股本 3,248,913,588

股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.50元（含税），共计派发现金红利 162,445,679.40元。本年度不进行送股或以资本公积金转增股本。本

方案尚需公司 2017年度股东大会审议批准后实施。

3、 销售退回

□适用 √不适用

4、 其他资产负债表日后事项说明

□适用  √不适用

十六、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

(1).  追溯重述法

√适用  □不适用

单位:元  币种：人民币

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表项目名

称
累积影响数

 依据中企华沪咨字（2017）第 810 号

《东北特殊钢集团有限责任公司股

东全部权益价值分析报告》，对该债

权补充计提了贷款减值准备。

发放贷款及垫款、递延所得税资产、

资产减值损失、所得税费用
-553,588,644.93

 调整前期增值税、营业税及税金及附

加

应交税费、税金及附加
118,660,498.11

 调整前期所得税、增值税及税金及附

加、利息支出、存放同业

应交税费、税金及附加、存放同业、

利息支出
-3,068,480.22

由于本公司对持股 9.96%的联营企业吉林银行采用权益法核算，吉林银行对上述事项进行会计差错更正，根据《企业会计准则第 28号—会计政策、会计

估计变更和差错更正》的相关规定，故本公司也应按照追溯重述法对上述会计差错进行更正。2016年末按照持股比例亚泰集团母公司及合并层面长期股

权投资同时调减43,624,464.05元，盈余公积调减4,362,446.41元，未分配利润调减39,262,017.64元。归属于母公司所有者的净利润调减43,624,464.05

元。

2017 年年度报告

245 / 257

上述追溯调整事项对亚泰集团 2016年度母公司财务报表的主要项目的影响如下：

受影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 14,060,988,395.34 -43,624,464.05 14,017,363,931.29

盈余公积 482,645,289.98 -4,362,446.41 478,282,843.57

未分配利润 1,520,003,487.10 -39,262,017.64 1,480,741,469.46

投资收益 732,938,391.34 -43,624,464.05 689,313,927.29

母公司净利润 564,902,107.70 -43,624,464.05 521,277,643.65

上述追溯调整事项对亚泰集团 2016年度合并财务报表的主要项目的影响如下：

受影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 7,405,172,619.86 -43,624,464.05 7,361,548,155.81

盈余公积 482,645,289.98 -4,362,446.41 478,282,843.57

未分配利润 2,203,388,139.33 -39,262,017.64 2,164,126,121.69

投资收益 698,957,389.82 -43,624,464.05 655,332,925.77

归属于母公司所有者净利润 151,932,326.77 -43,624,464.05 108,307,862.72

(2).  未来适用法

□适用 √不适用

2、 债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(3).  非货币性资产交换

□适用  √不适用

(4).  其他资产置换

□适用  √不适用

2017 年年度报告

246 / 257

4、 年金计划

□适用 √不适用

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1).  报告分部的确定依据与会计政策：

□适用  √不适用

(2).  报告分部的财务信息

□适用   √不适用

(3).  公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

□适用  √不适用

(4).  其他说明：

□适用  √不适用

7、 其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

√适用  □不适用

1、公开挂牌转让兰海泉洲水城（天津）发展有限公司股权事项终止

公司 2016 年第十六次临时董事会及 2016 年第六次临时股东大会审议通过了《关于公开挂牌转让兰海泉洲水城（天津）发展有限公司股权的议案》，

同意公司公开挂牌转让泉洲水城 58%股权，确定泉洲水城 58%股权的挂牌价格不低于 91,600 万元。

公司 2017 年第一次临时董事会及 2017 年第一次临时股东大会审议通过了《关于终止公开挂牌转让兰海泉洲水城（天津）发展有限公司股权的议